
 

 

 
Białystok 10 czerwca 2016 roku  

 
 

K O M U N I K A T 
 
 
Posiedzenie Zarz ądu Głównego NSZZ Pracowników Po żarnictwa 

 
 

         
 W dniach 09-10 czerwca 2016 roku na wyjazdowym posiedzeniu w Białymstoku obradował 
Zarząd Główny Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników Pożarnictwa. 
Podczas spotkania szczegółowo omówiono przebieg praz zespołów rozmów i konsultacji w jakich  
w ostatnim okresie uczestniczyli przedstawiciele Związku. Przypomnijmy że jesteśmy reprezentowani  
i uczestniczymy m.in.: 
 

• Podzespół ds. słu żb mundurowych w ramach Rady Dialogu Społecznego 
- działającego w ramach Zespołu ds. usług publicznych Rady Dialogu Społecznego 

Spotkania odbywały się 21 kwietnia, 24 maja, i 01 
czerwca br.. Głównymi tematami były m.in. problem 
włączenia służby celnej do systemu emerytalnego 
służb mundurowych, wprowadzenie i uwagi do 
projektu ustawy modernizacyjnej, brak ustawy 
modernizacyjnej dla służby więziennej, problem tzw. 
art. 15a ust. emerytalnej.. (info patrz strona www). Z 
ramienia FORUM ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH 

Ekspertem Stałym podzespołu ds. służb mundurowych został  Przewodniczący ZG NSZZPP.  
 

• Forum  Dialogu Społecznego przy Ministrze Spraw Wewn ętrznych i Administracji. 
– w dniu 06 maja 2016r odbyło się inauguracyjne spotkanie w/w gremium wraz z rozpoczęciem 

prac Grup Roboczych: ds. Wypracowania zasad 
wypłaty należności za ubezpieczenia społeczne 
byłym funkcjonariuszom bez uprawnień emerytalnych 
(kol. Andrzej LISIECKI), ds. Podsumowania działania 
ustawy L-4 (kol. Piotr GZIK), ds. Nadgodzin w 
służbach mundurowych (kol. Paweł BOREK), ds. 
Statusu pracowników cywilnych zatrudnionych w 
służbach, a wykonujących takie same zadania jak 
funkcjonariusze (kol. Katarzyna RYKACZEWSKA w 
zastępstwie kol. Dorota Marschałkowska), ds. 

ostatecznego kształtu ustawy modernizacyjnej na lata 2017-2020 (kol. Krzysztof HETMAN). 
Grupy Robocze - odbywają spotkania wg własnych harmonogramów w miarę otrzymywania i 
opracowywania materiałów tematycznych (pierwsze spotkanie j/w w dniu 06 maja i 10 czerwca 
br. - patrz komunikat strona www.) 
 

• Dodatkowo w minionym okresie pracowały tak że Zespoły Komendanta Głównego:  do 
oceny uwag w/s przepisu kwalifikacyjnego, w/s czas służby oraz do wypracowania zasad 
doskonalenia zawodowego.  

 
Obradując Zarząd Główny odniósł się do ważnego dla wszystkich służb mundurowych, projektu 

ustawy modernizacyjnej na lata 2017-2020 , wskazując że pomimo niezmiernego znaczenia i 
oczekiwania przez wszystkich na powyższy projekt, to niestety przedstawione propozycje znacząco 
odbiegają od wcześniejszych obietnic i zapowiedzi.  

W podjętym stanowisku przyjęto wniosek o dodatkowe zwiększenie kwot na budowę i 
wzmocnienie motywacyjnego i konkurencyjnego systemu uposażeń i wynagrodzeń. Wzrost tych kwot 
pozwoliłby na wyrównanie płac ze względu na kilkuletni brak waloryzacji w służbach mundurowych i 
być naliczony i wypłacony dodatkowo w roku 2018 i 2020. Byłaby to realizacja oczekiwań szerokiej 



 

 

rzeszy funkcjonariuszy i pracowników nie tylko Państwowej Straży Pożarnej ale i pozostałych służb 
mundurowych. 

Jednocześnie Zarząd Główny NSZZ Pracowników Pożarnictwa popiera  wnioski i postulaty 
pozostałych Związków Zawodowych w ramach zwiększenia zakresu działania ustawy w tym zakresie. 
Dodatkowo zwrócono uwagę na zasadność wprowadzenia rozwiązania polegającego na 
sfinansowaniu całości ustawy ze środków rezerwy celowej, bez udziału środków własnych, problem 
braku środków na rozwiązanie problemu nadgodzin, ewentualnego wzrostu zatrudnienia, wysokość 
środków na zakup sprzętu transportowego nie pozwala na pełne odtworzenie sprzętu wychodzącego 
z użycia, problem braku środków na remonty oraz brak pełnego pokrycia środków na wymianę i 
wprowadzenie nowych wzorów ubrań specjalnych.  

Szczegółowe uwagi do projektu ustawy o ustanowieniu „Programu modernizacji Policji, Straży 
Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2017-2020” zostaną 
przedstawione przez Związek podczas trwających prac i konsultacji w ramach wspólnych działań 
Związków Zawodowych działających w strukturach Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

 
W dalszej części posiedzenia omówiono m.in.: podpisaną przez Związki Zawodowe w dniu  

07 czerwca br. nową umowę z PZU S.A  w zakresie ubezpieczenia NNW funkcjonariuszy i 
pracowników PSP oraz ich rodzin (Ubezpieczenie zostało wynegocjowane i opracowane przez 
brokera - Mentor S.A.). 

 
UWAGA z dniem 30 czerwca 2016 roku kończy się ubezpieczenie z Ergo Hestii – konieczność 

zawarcia i podpisania nowej deklaracji (proszę o dopełnienie niezbędnych formalności celem 
kontynuacji ubezpieczenia). 

 
Dodatkowo omówiono aktualną sytuacje w służbie i sygnały napływające do związku w tym m. in. 

sprawę realizacji wypłat podwyżek w bieżącym roku ze szczególnym uwzględnieniem pracowników 
cywilnych, oraz przebieg tegorocznej akcji awansowej.  

 
Przyjęto uchwałę w zakresie wpisania Organizacji  NSZZ Pracowników Po żarnictwa przy KP 

PSP w Żaganiu  do Krajowego Rejestru Organizacji NSZZ PP. Jednocześnie podjęto decyzję o 
wyznaczeniu kol. Ryszarda Podchorodeckiego do pełni enia funkcji Krajowego 
Pełnomocnika/Konsultanta ds. funkcjonariuszy Pa ństwowej Stra ży Pożarnej przebywaj ących 
na zaopatrzeniu emerytalnym  w celu intensyfikacji realizacji zadań statutowych Związku w tym 
zakresie. 

 
Wobec zbliżającego terminu Krajowej Konferencji Delegatów Niezależnego Samorządnego 

Zawiązku Zawodowego przyjęto założenia organizacyjne w zakresie terminu, klucza oraz programu i 
harmonogramu obrad. Tegoroczny Zjazd odb ędzie si ę w pierwszej połowie pa ździernika według 
dotychczas wypracowanych i praktykowanych schematów  organizacyjnych . O szczegółach 
organizacyjnych poinformujemy w momencie dogrania ostatnich szczegółów organizacyjnych na 
naszej stronie internetowej. 

 
 

 z koleżeńskim pozdrowieniem 
Krzysztof Hetman 

 (-) Przewodniczący ZG NSZZ PP 
 


